
ČESKÁ ASOCIACE KICKBOXU z.s.

SOUTĚŽNÍ ŘÁD
LIGY K-1 2025



SOUTĚŽNÍ ŘÁD LIGY K-1
ČESKÁ ASOCIACE KICKBOXU z.s.

2

 

Článek I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 
1. Tento soutěžní řád Ligy K-1 2025 (dále jen SŘ) stanovuje a upřesňuje podmínky, předpisy a metodiku 

vyhodnocení Ligy K-1 2025 (dále jen liga K-1).  
 

2. Vztahy tímto SŘ neupravené se řídí stanovami České asociace kickboxu z.s. (dále jen ČAK), soutěžním 
řádem ČAK, etickým kodexem ČAK, právním řádem České republiky a obecně platnými společenskými 
normami.  

 
3. Veškerá ustanovení tohoto SŘ jsou zcela v souladu se soutěžním řádem ČAK a sportovními pravidly 

mezinárodní organizace WORLD ASSOCIATION OF KICKBOXING ORGANIZATIONS (dále jen WAKO). 
 

4. Orgánem ČAK se pro účely tohoto SŘ rozumí Komise pro pořádání soutěží ČAK (dále jen KPPS), 
ustanovená dle §13, odst. 2.6. stanov ČAK. Rozsah činnosti a působnosti stanovuje samostatná směrnice 
ČAK pro činnost KPPS. 

 
5. Klubem ČAK (dále jen klub) se v rámci výkladu tohoto SŘ rozumí spolek, který je ustanoven podle zákona 

č. 89/2012 Sb. v platném znění a je členem ČAK dle §5, odst. 3. stanov ČAK. Účastí klubu na lize K-1 se 
klub zavazuje dodržovat a respektovat veškerá ustanovení, podmínky, předpisy a metodiku vyhodnocení 
tohoto SŘ. 

 
6. Kalendářem soutěží ČAK (též označován jako soutěžní kalendář ČAK, termínový kalendář ČAK, sportovní 

kalendář ČAK, kalendář akcí ČAK nebo jen kalendář ČAK) se pro účely tohoto SŘ rozumí seznam soutěží 
ČAK a jiných akcí či výjezdů ČAK zveřejněný na oficiálních internetových stránkách ČAK. 

 
7. Propozicemi soutěže se pro účely tohoto SŘ rozumí dokument, který obsahuje podrobné informace 

týkající se daného kola ligy K-1 a je zveřejněn na oficiálních internetových stránkách ČAK. 
 

8. Matchmaker ligy K-1 (dále jen matchmaker) se v rámci výkladu tohoto SŘ rozumí osoba, kterou KPPS 
pověřila sestavením seznamu zápasů daného kola ligy K-1 a je uvedena v propozicích soutěže. Rozsah 
činnosti matchmakera stanovuje tento SŘ. 

 
9. Seznamem zápasů daného kola ligy K-1 (dále jen seznam zápasů) se v rámci výkladu tohoto SŘ rozumí 

dokument či soupis, který obsahuje zápasy zařazené na program daného kola ligy K-1, tzn. určuje pořadí 
zápasů, a obsahuje jména a klubovou příslušnost závodníků, nasazení zápasu (určení vzájemných 
soupeřů), divizi, věkovou a hmotnostní kategorii zápasu. 

 
 
 
 

Článek II. 
ÚČEL SOUTĚŽNÍHO ŘÁDU LIGY K-1 

 
1. Hlavním účelem tohoto SŘ je: 

1.1. vyhodnocení ligy K-1 v souladu se sportovními pravidly ČAK, soutěžním řádem ČAK a transparentní 
metodikou, která je součástí tohoto SŘ; 

1.2. vymezení jednotlivých činností orgánů ČAK, klubů a osob zúčastněných;  

1.3. upřesnění předpisů, postupů, podmínek či řešení případných sporů; 

 
 



SOUTĚŽNÍ ŘÁD LIGY K-1
ČESKÁ ASOCIACE KICKBOXU z.s.

3

 

Článek III. 
LIGA K-1 

 
1. Liga K-1 je více kolová soutěž kickboxu vyhrazená disciplíně K-1, která je organizovaná a řízená ČAK, 

a to na celém území České republiky. 

2. Liga K-1 je zařazená mezi kvalifikační soutěže ČAK na mistrovství České republiky (dále jen MČR). 

3. Liga K-1 je zařazená mezi nominační soutěže ČAK do reprezentačního výběru České republiky (dále jen 
REPRE) a sportovních center talentované mládeže (dále jen SCTM). Metodiku nominačních kritérií 
REPRE a SCTM upravují samostatné dokumenty ČAK „Nominační kritéria do reprezentačního výběru 
České republiky“ a „Nominační kritéria pro zařazení do sportovního centra talentované mládeže“. 

4. Liga K-1 se samostatně vyhodnocuje v kategorii jednotlivců a klubů dle dosažených bodů v rámci celého 
ročníku. Průběžné celkové pořadí je aktualizováno vždy po zveřejnění výsledků jednotlivých kol. 

5. Na lize K-1 se soutěží výhradně systémem nasazovaných zápasů, vzájemné soupeře určuje a sestavuje 
pověřený matchmaker. Vzájemný zápas rozhodne o vítězi a poraženém. 

6. Soutěžní období ligy K-1 2025 je od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025. 

7. Jednotlivá soutěžní kola ligy K-1 (dále jen kola) jsou v dostatečném časovém předstihu zveřejněna 
v kalendáři soutěží ČAK. U každého kola jsou v samostatném dokumentu přiloženy propozice, které musí 
minimálně obsahovat: 

7.1. pořadové číslo kola;  

7.2. datum konání; 

7.3. místo konání; 

7.4. časový program (harmonogram); 

7.5. termín ukončení registrací (uzávěrka přihlášek); 

7.6. termín zveřejnění seznamu zápasů; 

7.7. jméno a příjmení matchmakera; 

7.8. kontaktní údaje matchmakera; 

8. Termíny konání jednotlivých kol navrhuje KPPS a předkládá výkonnému výboru ČAK ke schválení. 
Celkový počet kol není nijak omezen.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SOUTĚŽNÍ ŘÁD LIGY K-1
ČESKÁ ASOCIACE KICKBOXU z.s.

4

 

Článek IV. 
AMATÉRSKÁ DIVIZE 

 
1. Soutěží se dle platných amatérských pravidel WAKO (ČAK) disciplíny K-1. 

 
2. Věkové a hmotnostní kategorie: 
 

K-1 

Věková kategorie Hmotnostní kategorie (kg) 

Starší žáci 13-15 -32 -37 -42 -47 -52 -57 -63 -69 +69     

Starší žákyně 13-15 -32 -37 -42 -46 -50 -55 -60 -65 +65     

Mladší junioři 15-16 -42 -45 -48 -51 -54 -57 -60 -63,5 -67 -71 -75 -81 +81 

Mladší juniorky 15-16 -36 -40 -44 -48 -52 -56 -60 +60      

Starší junioři 17-18 -51 -54 -57 -60 -63,5 -67 -71 -75 -81 -86 -91 +91  

Starší juniorky 17-18 -48 -52 -56 -60 -65 -70 +70       

Muži 18-40 -51 -54 -57 -60 -63,5 -67 -71 -75 -81 -86 -91 +91  

Ženy 18-40 -48 -52 -56 -60 -65 -70 +70       

 
3. Věkové kategorie se odvozují od ročníku narození, nikoliv od aktuálního věku závodníka ke dni konání 

soutěže, tzn. že závodník je zařazen po celý kalendářní rok v té věkové kategorii, kolika let dosáhne ke 
dni 31. 12. 2025.  

4. Věková i hmotnostní kategorie se kontroluje při osobní registraci (prezentaci) kickboxera na soutěži. 
Kontrolu vykonává pro tuto činnost pověřený rozhodčí, který má právo požadovat předložení průkazu 
totožnosti závodníka.  

5. Kontrola hmotnosti se provádí na certifikované váze a pro splnění nesmí být hmotnostní kategorie 
překročena (tzv. nulová tolerance hmotnosti).  

6. Pokud závodník při kontrole hmotnosti překročí hmotnostní kategorii, ve které je zapsán na seznamu 
zápasů, je na rozhodnutí zástupce soupeře (trenéra), zda: 

6.1. zápas proběhne ve vyšší hmotnostní kategorii, přičemž případný bodový zisk bude následně 
započítán pouze závodníkovi, který hmotnostní kategorii dodržel (do původně vypsané hmotnostní 
kategorie), a závodníkovi, který hmotnostní kategorii nedodržel, nebude započítán žádný bodový zisk 
ani ztráta; 

6.2. zápas neproběhne, výsledek bude „WO“ (vítěz bude závodník, který hmotnostní kategorii dodržel) 
a bodový zisk i ztráta bude započítána oběma závodníkům dle metodiky bodování; 

7. Rozhodnutí zástupce soupeře (trenéra) dle odst. 6. tohoto článku musí být učiněno nejpozději do 15 minut 
od doby, kdy byl k rozhodnutí vyzván. Pokud tak neučiní, postupuje se podle ustanovení odst. 6.2. tohoto 
článku. V případě rozhodnutí dle odst. 6.1. tohoto článku, jsou případné protesty proti zařazení do vyšší 
hmotnostní kategorie dále nepřípustné.  



SOUTĚŽNÍ ŘÁD LIGY K-1
ČESKÁ ASOCIACE KICKBOXU z.s.

5

 

8. Pokud při kontrole hmotnosti překročí hmotnostní kategorii oba závodníci (soupeři), zápas automaticky 
proběhne ve vyšší hmotnostní kategorii. Toto ustanovení však nelze zneužívat a neslouží ke vzájemné 
domluvě soupeřů na úmyslném překročení hmotnostní kategorie.  

9. Každé nedodržení (překročení) hmotnostní kategorie bude zaznamenáno do protokolu prezentace. 
Matchmaker ligy může odmítnout zařazení těchto závodníků do seznamu zápasů v dalších kolech. 

 
 

 
 

Článek V. 
PROFESIONÁLNÍ DIVIZE 

 
1. Soutěží se dle profesionálních pravidel WAKO PRO disciplíny K-1 s následujícím upřesněním: 

 
1.1. předepsaná délka zápasu je 3 x 3 min.; 

 
1.2. chránič hlavy není povolen; 

 
1.3. vyjma závěrečného titulového zápasu jsou v rámci jednotlivých kol ligy K-1 ostatní chrániče stejné 

(povinné) jako v amatérských zápasech; 
 

2. Rozhodnutí o zařazení (startu) závodníka do Profesionální divize nemá žádné omezení a je pouze na 
zvážení samotného zástupce závodníka (trenéra). 

3. Závodníci na 1. a 2. místě v dané hmotnostní kategorii celkového pořadí ligy K-1, kteří zároveň dle čl. VI. 
tohoto SŘ v celkovém bodování dosáhli 40.0 a více bodů (dále jen finalisté), mají právo bojovat o titul 

„Profesionální mistr České republiky K-1 2025“ 
(dále jen titulový zápas) 

Titulový zápas proběhne na stanoveném galavečeru po skončení všech kol ligy K-1. V případě, že některý 
z finalistů titulový zápas odmítne, či se jej nemůže zúčastnit z jakéhokoliv jiného důvodu, bude za 
předpokladu splnění podmínky zisku bodů nahrazen dalším závodníkem v celkovém pořadí ligy K-1. 
Pokud právo bojovat o titul splňuje v dané hmotnostní kategorii pouze jediný závodník, výkonný výbor ČAK 
může, nikoliv však musí, rozhodnout o jmenování náhradního soupeře (tzv. divoká karta). Pro udělení 
titulu musí titulový zápas proběhnout, jinak se titul neuděluje.   

4. Vypsané věkové a hmotnostní kategorie: 
 

K-1 

Věková kategorie Hmotnostní kategorie (kg) 

Muži 18+ -63,5 -67,0 -71,0 -75,0 -81,0 -86,0 -91,0 +91,0 

Ženy 18+ -52,0 -56,0 -60,0 -65,0 -70,0 +70,0   

 
5. Věkové kategorie se odvozují od ročníku narození, nikoliv od aktuálního věku závodníka ke dni konání 

soutěže, tzn. že závodník je zařazen po celý kalendářní rok v té věkové kategorii, kolika let dosáhne ke 
dni 31. 12. 2025.  

6. Věková i hmotnostní kategorie se kontroluje při osobní registraci (prezentaci) kickboxera na soutěži. 
Kontrolu vykonává pro tuto činnost pověřený rozhodčí, který má právo požadovat předložení průkazu 
totožnosti závodníka.  



SOUTĚŽNÍ ŘÁD LIGY K-1
ČESKÁ ASOCIACE KICKBOXU z.s.

6

 

7. Kontrola hmotnosti se provádí na certifikované váze a pro splnění nesmí být hmotnostní kategorie 
překročena (tzv. nulová tolerance hmotnosti).  

8. Pokud závodník při kontrole hmotnosti překročí hmotnostní kategorii, ve které je zapsán na seznamu 
zápasů, je na rozhodnutí zástupce soupeře (trenéra), zda: 

8.1. zápas proběhne ve vyšší hmotnostní kategorii, přičemž případný bodový zisk bude následně 
započítán pouze závodníkovi, který hmotnostní kategorii dodržel (do původně vypsané hmotnostní 
kategorie), a závodníkovi, který hmotnostní kategorii nedodržel, nebude započítán žádný bodový 
zisk ani ztráta; 

8.2. zápas neproběhne, výsledek bude „WO“ (vítěz bude závodník, který hmotnostní kategorii dodržel) 
a bodový zisk i ztráta bude započítána oběma závodníkům dle metodiky bodování; 

9. Rozhodnutí zástupce soupeře (trenéra) dle odst. 8. tohoto článku musí být učiněno nejpozději do 15 minut 
od doby, kdy byl k rozhodnutí vyzván. Pokud tak neučiní, postupuje se podle ustanovení odst. 8.2. tohoto 
článku. V případě rozhodnutí dle odst. 8.1. tohoto článku, jsou případné protesty proti zařazení do vyšší 
hmotnostní kategorie dále nepřípustné. 

10. Pokud závodník titulového zápasu při kontrole hmotnosti překročí hmotnostní kategorii, je na rozhodnutí 
zástupce soupeře (trenéra), zda: 

10.1. zápas proběhne, přičemž titul „Profesionální mistr České republiky K-1 2025“ může získat pouze 
závodník, který hmotnostní kategorii dodržel; 

10.2. zápas neproběhne a titul „Profesionální mistr České republiky K-1 2025“ se neuděluje; 

11. Rozhodnutí zástupce soupeře (trenéra) dle odst. 10. tohoto článku musí být učiněno nejpozději do 
60 minut od doby, kdy byl k rozhodnutí vyzván. Pokud tak neučiní, postupuje se podle ustanovení odst. 
10.2. tohoto článku. V případě rozhodnutí dle odst. 10.1. tohoto článku, jsou případné protesty proti 
hmotnosti soupeře dále nepřípustné. 

 
 
 
 

Článek VI. 
METODIKA BODOVÁNÍ 

 
1. Metodika bodování slouží k vyhodnocení celkového pořadí jednotlivců i klubů v rámci každého kola 

i celého ročníku (bez ohledu na divizi, věkovou či hmotnostní kategorii). 

2. Bodový zisk může být i záporný (tzv. bodová ztráta). Pokud není uvedeno jinak, je v rámci výkladu tohoto 
SŘ, bodovým ziskem míněna též i případná bodová ztráta. 

3. Bodový zisk klubů se vyhodnocuje součtem všech bodových zisků závodníků (jednotlivců) tohoto klubu. 

4. Bodový zisk celého ročníku (konečné pořadí) jednotlivců i klubů se vyhodnocuje součtem bodového zisku 
všech kol, které proběhly v soutěžním období dle čl. III., odst. 6. tohoto SŘ. 

5. Na lize K-1 se v zápase vždy musí rozhodnout o vítězi a poraženém, a nelze vyhlásit nerozhodný výsledek. 
V případě výsledku WO/WO (tzn. nenastoupení obou soupeřů) budou v rámci bodového vyhodnocení 
považováni oba závodníci za poražené. 



SOUTĚŽNÍ ŘÁD LIGY K-1
ČESKÁ ASOCIACE KICKBOXU z.s.

7

 

6. Bodový zisk se stanovuje dle základní tabulky zisku bodů v závislosti na divizi a výsledku zápasu. Udělení 
bodového zisku dle základní tabulky však není automatické a podléhá i dalším ustanovením tohoto SŘ.  

7. Základní tabulka zisku bodů: 

AMATÉRSKÁ DIVIZE WO P (2:1) P (3:0) DISQ AB RSC, KO 

Vítěz  1.00 3.00 

Poražený -1.00 0.00 
 

PROFESIONÁLNÍ DIVIZE WO P (2:1) P (3:0) DISQ AB RSC, KO 

Vítěz  5.00 10.00 15.00 15.00 20.00 25.00 

Poražený -5.00 5.00 3.00 0.00 2.00 1.00 
 
 

8. Výsledek zápasu určují svým rozhodnutím výhradně delegovaní rozhodčí ČAK, a to v souladu se 
sportovními pravidly ČAK (WAKO): 

8.1. WO – vítězství nenastoupením soupeře; 

8.2. P (2:1) – vítězství na body při většinovém rozhodnutí bodových rozhodčích; 

8.3. P (3:0) – vítězství na body při jednomyslném rozhodnutí bodových rozhodčích; 

8.4. DISQ – vítězství při diskvalifikaci soupeře; 

8.5. AB –  vítězství při vzdání soupeře; 

8.6. RSC –  vítězství při předčasném ukončení zápasu ringovým rozhodčím (dle sportovních pravidel); 

8.7. KO – vítězství při předčasném ukončení zápasu ringovým rozhodčím (dle sportovních pravidel); 

9. Pokud proti sobě zápasí dva závodníci ze stejného klubu, žádný bodový zisk se neuděluje. 

10. V případě překročení hmotnostní kategorie se bodový zisk uděluje dle příslušných ustanovení tohoto SŘ. 

11. Celkový přehled zisku bodů jednotlivců a klubů je pravidelně aktualizovaný a veřejně dostupný na 
administračních stránkách ČAK. 

12. Za výsledky a kontrolu přidělených bodů odpovídá KPPS.  

 
 
 

Článek VII. 
PROTESTY 

1. Protest proti výsledku zápasu se řídí sportovními pravidly ČAK. 

2. Protest proti bodovému zisku, případně i související změny výsledku, je přípustný do 14 dní ode dne 
zveřejnění přehledu zisku bodů daného kola. Protest musí být podán písemně na adresu KPPS a musí 



SOUTĚŽNÍ ŘÁD LIGY K-1
ČESKÁ ASOCIACE KICKBOXU z.s.

8

 

z něj být zřejmé, jakého zápasu se protest týká, čeho se protest týká, jaké změny se protestující domáhá 
a odůvodnění protestu. O protestu proti bodovému zisku, případně i související změny výsledku, rozhoduje 
KKPS. KPPS je oprávněna, nikoliv však povinna, v zájmu spravedlivého rozhodnutí vyzvat k součinnosti 
komisí rozhodčích ČAK či jakýkoliv jiný orgán ČAK nebo i jakékoliv osoby, které se protest týká.  

3. Jakýkoliv jiný druh protestu či stížnosti se řídí soutěžním řádem ČAK. 

 
 
 
 

Článek VIII. 
MATCHMAKER 

 
1. Matchmaker je osoba pověřená sestavením seznamu zápasů. 

2. Cílem matchmakera je zařazení registrovaných závodníků na seznam zápasů. 

3. Při sestavování seznamu zápasů zohledňuje divizi, věkovou a hmotnostní kategorii registrovaných 
závodníků, rozdílnou klubovou příslušnost a případně i historii předešlých vzájemných zápasů. 

4. Pokud nelze sestavit zápas ve stejné věkové a hmotnostní kategorii, je matchmaker oprávněn samostatně 
rozhodnout o: 

4.1. přeřazení závodníka o jeden stupeň vyšší hmotnostní kategorie; 

4.2. přeřazení závodníka o jeden stupeň vyšší věkové kategorie; 

5. Pokud nelze sestavit zápas ve stejné věkové a hmotnostní kategorii, a to ani dle ustanovení předchozího 
odstavce 4. tohoto článku, je matchmaker oprávněn kontaktovat zástupce závodníka (trenéra) 
a dohodnout přeřazení do konkrétní věkové či hmotnostní kategorie. V případě schválené dohody dle 
předchozí věty, jsou případné protesty proti zařazení do této konkrétní věkové či hmotnostní kategorie, již 
dále nepřípustné; 

6. Závodníci startující v profesionální divizi mohou v rámci jednoho kola absolvovat pouze jeden zápas. 

7. Závodníci startující v amatérské divizi mohou na základě rozhodnutí matchmakera absolvovat v rámci 
jednoho kola i více zápasů.   

8. Matchmaker je oprávněn odmítnout zařadit na seznam zápasů závodníka: 

8.1. který se v minulých kolech dopustil jakéhokoliv provinění proti ustanovení tohoto SŘ; 

8.2. který v minulých kolech nedodržel hmotnostní kategorii ve které byl zapsán na seznam zápasů; 

8.3. který v minulých kolech nenastoupil do zápasu (WO), a to zejména, pokud toto nenastoupení 
předem neodhlásil. 

8.4. který je v prodlení s úhradou startovného; 

9. Pokud se ustanovení odst. 9. tohoto článku vztahuje na více závodníků z jednoho klubu, je matchmaker 
oprávněn odmítnout zařadit na seznam zápasů závodníky celého klubu.  

10. Matchmaker nenese žádnou odpovědnost za to, že registrovaný závodník není nebo nemohl být zařazen 
na seznam zápasů. Protest proti nezařazení závodníka na seznam zápasů není přípustný. 



SOUTĚŽNÍ ŘÁD LIGY K-1
ČESKÁ ASOCIACE KICKBOXU z.s.

9

 

11. Matchmaker na seznamu zápasů stanovuje pořadí jednotlivých zápasů. 

12. Seznam zápasů zveřejňuje matchmaker dle propozic soutěže (čl. III., odstavec 7.6. tohoto SŘ). Za 
zveřejnění je považováno zveřejnění seznamu zápasů na administračních stránkách ČAK. 

13. V případě, kdy po zveřejnění seznamu zápasů dojde k odhlášení některého závodníka ze seznamu 
zápasů, může matchmaker rozhodnout o vytvoření náhradního zápasu, kdy odhlášeného závodníka 
nahradí jiným závodníkem. V takovém případě jsou podmínky a postup pro vytvoření náhradního zápasu 
následující: 

13.1. zástupce náhradního závodníka (trenér) musí s tímto dodatečným zařazením závodníka na 
seznam zápasů souhlasit; 

13.2. původní zápas na seznamu zápasů zůstává s výsledkem WO, s tím, že se započítává pouze 
bodová ztráta odhlášeného závodníka (poraženého); jeho soupeři (který je zařazen na náhradní 
zápas) se žádný bodový zisk za vítězství WO nezapočítává. V případě startu v profesionální divizi 
se tento zápas nezapočítává do počtu zápasů dle odst. 6. tohoto článku; 

13.3. náhradní zápas se v pořadí zařazuje hned za původní zápas, pokud matchmaker nerozhodne jinak; 

13.4. náhradní zápas se řídí stejnými pravidly, bodovým ohodnocením apod. jako jakýkoliv jiný zápas 
zařazený na seznam zápasů;  

14. Žádný klub, zástupce klubu, závodník či jakákoliv jiná osoba nesmí, jakkoliv ovlivňovat činnost 
a rozhodnutí matchmakera, činit na něho nátlak, přemlouvat apod. Porušení tohoto ustanovení je 
považované za zvlášť závažné porušení povinností, a může v konečném důsledku vést k vyloučení 
účastníka dle čl. XII., odst. 3.5. tohoto SŘ.  

15. Za porušení povinností dle předchozího odstavce není považované kontaktování matchmakera 
s obecnými dotazy, případně s  dotazem o zařazení či nezařazení závodníka/ů na připravovaný seznam 
zápasů. Před zveřejněním seznamu zápasů jsou však jakékoliv další dotazy na identitu soupeře či klubu, 
pořadí zápasu apod., nepřípustné, a pouze v případě vyžádání souhlasu dle odst. 5. tohoto článku je na 
zvážení matchakera, zda tyto informace poskytne. 

16. Pokud nedošlo k rozporu s některými ustanoveními tohoto článku, je protest proti seznamu zápasů, 
složení jednotlivých zápasů, či jakémukoliv jinému rozhodnutí matchmakera, nepřípustné. 

 
 
 

Článek IX. 
REGISTRACE ZÁVODNÍKŮ 

 
1. Závodníci se registrují prostřednictvím svého klubu. 

2. Klub je odpovědný za správnou a včasnou registraci svých závodníků. Po ukončení termínu registrací 
(uzávěrky přihlášek) nelze závodníky registrovat. 

3. Registrací klub automaticky potvrzuje, že všichni jím registrovaní závodníci mají platnou lékařskou 
prohlídku, a v případě nezletilých závodníků má i souhlas jejich zákonných zástupců s účastí na této 
soutěži. 

4. Registrací závodníka se závodník i klub zavazuje dodržovat a respektovat veškerá ustanovení, podmínky 
a předpisy tohoto SŘ. 



SOUTĚŽNÍ ŘÁD LIGY K-1
ČESKÁ ASOCIACE KICKBOXU z.s.

10

 

5. Registrace je neveřejná. 

6. Stornování registrace (odhlášení) závodníka lze pouze do ukončení termínu registrací. Po ukončení 
termínu registrací je potřeba oznámit odhlášení závodníka na kontaktní údaje matchmakera uvedené 
v propozicích. Odhlášení závodníka je oficiálně platné, pokud matchmaker potvrdí přijetí tohoto oznámení 
(dále jen oficiální odhlášení). 

7. Pokud oficiální odhlášení proběhne více než 24 hodin před zveřejněním seznamu zápasů daného kola, 
závodník na seznam zápasů daného kola zařazen nebude.  

8. Pokud oficiální odhlášení proběhne méně než 24 hodin před zveřejněním seznamu zápasů daného kola, 
zápas závodníka na seznamu zápasů zůstává a výsledek bude WO.  

 
 
 

Článek X. 
KLUBOVÁ PŘÍSLUŠNOST 

 
1. Závodníci soutěží pod klubovou příslušností svého mateřského klubu, ve kterém jsou zapsaní v členské 

základně a který je na dané kolo registroval. Klubovou příslušnost nelze měnit zpětně. 

2. Změna klubové příslušnosti mezi jednotlivými koly je umožněna v souladu s Přestupním řádem ČAK. 

3. Start zahraničních závodníků je umožněn, pouze však za předpokladu, že tento závodník nepodléhá 
mezinárodně platným sankcím o zákazu účasti sportovce na území České republiky.   

 
 

Článek XI. 
ÚČASTNICKÝ POPLATEK 

 
1. Na lize K-1 se účastnický poplatek (startovné) nehradí. 

 
 
 

Článek XII. 
VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA 

 
1. Všichni účastníci ligy K-1, tzn. závodníci, trenéři, zástupci klubu ČAK, klub ČAK apod. (dále jen účastník), 

jsou povinni dodržovat právní řád České republiky i veškerá ustanovení stanov ČAK, etického kodexu 
ČAK, směrnic ČAK, soutěžního řádu ČAK i tohoto SŘ. 

2. V případě, že jakýkoliv účastník svým jednáním zvlášť závažným způsobem poruší jakoukoliv povinnost 
dle předchozího odstavce tohoto SŘ, může KPPS, etická komise ČAK, případně i jakýkoliv jiný orgán 
ČAK, podat výkonnému výboru ČAK návrh na vyloučení tohoto účastníka z ligy K-1 (dále jen vyloučení). 

3. Za zvlášť závažné porušení povinností je považováno zejména, nikoliv však jedině: 

3.1. jakékoliv porušení pravidel, zásad a principů etického chování dle etického kodexu ČAK; 

3.2. jakékoliv porušení antidopingových pravidel, použití zakázaných látek či metod dopingu; 



SOUTĚŽNÍ ŘÁD LIGY K-1
ČESKÁ ASOCIACE KICKBOXU z.s.

11

 

3.3. jakékoliv porušení pravidel, zásad, a principů ochrany proti negativním jevům ve sportu; 

3.4. jakékoliv ohrožení dobrého jména ČAK, jeho představitelů, nadřazených organizací, partnerů ČAK 
apod.; 

3.5. jakékoliv nepoctivé jednání, a to i ve stádiu pokusu, týkající se možného ovlivňování seznamu 
zápasů, výsledku zápasu, vyhodnocení, získání neoprávněné výhody apod. 

4. O vyloučení rozhoduje výkonný výbor ČAK na základě návrhu dle odst. 2. tohoto článku.  

5. Vyloučením se automaticky anulují všechny body tohoto účastníka získané dle metodiky bodování tohoto 
SŘ.   

6. Vyloučením nezaniká ČAK možnost na zahájení disciplinárního řízení v souladu s disciplinárním řádem 
ČAK. Vyloučením účastníka rovněž nezaniká ČAK nárok na náhradu škod, majetkových sankcí, pokut 
apod., které vznikly důsledkem porušení povinností účastníka. 

7. Proti rozhodnutí o vyloučení je přípustná stížnost. Stížnost musí být podána písemně, a to osobou nebo 
zástupcem osoby, které se vyloučení týká. O podané stížnosti rozhoduje v prvním stupni Disciplinární 
komise ČAK. Odvolání proti rozhodnutí Disciplinární komise ČAK řeší v druhém stupni Dozorčí rada ČAK, 
dle §14, odst. 7. stanov ČAK. 

 
 
 

Článek XIII. 
PRIZE MONEY 

 
1. PRIZE MONEY (dále jen finanční odměna) se vztahuje a uplatňuje pouze u jednotlivců startujících 

na lize K-1 v profesionální divizi. 

2. Tabulka finančních odměn dle výsledku zápasu: 

Výsledek zápasu Vítěz Poražený 

WO 1 000 Kč - 

P 2 000 Kč 1 000 Kč 

DISQ, AB, RSC, KO 3 000 Kč - 
 

3. Tabulka finančních odměn titulového zápasu o profesionálního mistra České republiky 2025: 

Výsledek zápasu Vítěz Poražený 

P, DISQ, AB, RSC, KO 30 000 Kč 10 000 Kč 
 

4. Finanční odměny se vyplácejí výhradně na bankovní účet na základě podepsané odměny, a to vždy po 
ukončení kola ligy K-1. 

5. Finanční odměna se nevztahuje na žádné vyhodnocení či pořadí klubů. 



SOUTĚŽNÍ ŘÁD LIGY K-1
ČESKÁ ASOCIACE KICKBOXU z.s.

12

 

6. O případném sporu týkající se finanční odměny, rozhoduje v prvním stupni Disciplinární komise ČAK 
ustanovená dle §12 stanov ČAK. Odvolání proti rozhodnutí Disciplinární komise ČAK řeší v druhém stupni 
Dozorčí rada ČAK dle §14, odst. 7. stanov ČAK.  

7. Finanční odměnu nelze nárokovat ani vymáhat soudně. 

8. Garantem finančních odměn je generální partner Ligy K-1 2025, společnost Wrestling newsletter s.r.o., 
IČO 09378502, provozovatel serveru o bojových sportech „kaocko.cz“. 

 

 
Článek XIV. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
1. Výklad tohoto SŘ provádí výkonný výbor ČAK. 

 
2. Výkonný výbor ČAK může tento SŘ doplňovat, měnit či upřesňovat případnými dodatky. 

3. Za doručení písemností, dokumentů, protestů, stížností apod., je považované doručení na fyzickou adresu 
sekretariátu ČAK prostřednictvím doporučeného dopisu, nebo doručení do datové schránky ČAK. 

4. Tento SŘ byl schválen výkonným výborem ČAK dne 23. 1. 2025, a nabývá platnosti a účinnosti dnem 
zveřejnění na internetových stránkách ČAK.  

 
 
 

 
..……………………………. 
Jiří Mulač – předseda ČAK 

 
 

 


